PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2012                                       г.Заозерный                             № 25-155р
О внесении изменений в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 29.05.2008г. № 31-269р «Об утверждении Положения о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Рыбинского района» (в ред.решения районного Совета депутатов от 22.12.2010г. № 11-76р)

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании статьи 54 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение и дополнение в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 29.05.2008г. № 31-269р «Об утверждении Положения о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Рыбинского района» (в ред. решения районного Совета депутатов от 22.12.2010г. № 11-76р), изложив главу 2. «Формирование и финансирование нужд заказчиков» Положения о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Рыбинского района в новой редакции:

«2. Формирование и финансирование нужд заказчиков

2.1. Формирование нужд заказчиков, составление сводного плана размещения заказа на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд района осуществляется на основе показателей прогноза социально-экономического развития района, проектов целевых программ и планов закупок  заказчиков.

2.2. Заказчики разрабатывают план закупок (на очередной финансовый год в соответствии с выделенными лимитами бюджетных обязательств) и план-график размещения заказов (на основе утвержденного плана закупок).

2.3. Подготовку сводного плана нужд заказчиков осуществляет уполномоченный орган.

2.4. Порядок формирования сводного плана нужд заказчиков осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом района на очередной финансовый год. В ходе исполнения бюджета района финансирование нужд заказчиков осуществляется в соответствии с бюджетной росписью и лимитами утвержденных бюджетных обязательств.».
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района

   С.М. Колесов